Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тозёлмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЛОИ

от« 2А> 2022 года №

с. Майма

О внесении изменений в Положение о порядке организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования «Майминский район», утвержденного

постановлением Главы администрации муниципального образования
«Майминский район» от 10 сентября 2019 года № 103

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования «Майминский район» от 10 сентября 2019 года № 103 «Об
утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования «Майминский район» следующие изменения:

1) Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.1. следующего содержания:
«3.2.1. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья,
получающие образование на дому обеспечиваются сухим пайком или
получают компенсацию за питание в денежном эквиваленте».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка в Майминском районе».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования
«Майминский район» О.Ю. Абрамову.

Глава администрации-муниципального
образования «Майминский район» П.В. Громов

распор